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Vi viser til høring av arealdelen av kommuneplanen til Risør kommune datert 13.3.2026. 

 

Vår rolle 
Mattilsynet er statlig sektormyndighet for områdene drikkevann, mat, plantehelse, helse- og 

velferd hos fisk og dyr. Som høringsinstans har vi i oppgave å bidra til å ivareta nasjonale og 

regionale interesser innenfor våre forvaltningsområder. 

 

Mattilsynets oppsummering og forventninger 

-Kommuneplanens arealdel omhandler Mattilsynet sine sektorområder, som er positivt. 

-Reguleringsplanen for “Nedbørsfelt for Risør vannverk” har ulike bestemmelser for de 

forskjellige sonene. Dette bør beskrives under sikringssone drikkevann i planbestemmelsene 

 

Plankartet 

Drikkevannskilden er markert med sikringssone H110 i kommuneplankartet, og Auslandsvann 

er markert med navn som gjør at kilden lett kan finnes i kartet. 

 

Planbestemmelsene 

Planbestemmelsene angir at det er utarbeidet en reguleringsplan for nedbørsfeltet til Risør 

vannverk. Mattilsynet har gjennom tilsyn fått kjennskap til at nedbørsfeltet er delt inn i ulike 

områder med forskjellige reguleringsbestemmelser. Vi kan ikke se at planbestemmelsene i 

KPA beskriver dette. 
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Planbeskrivelsen 

I kapittel én i planbeskrivelsen står det at arealstrategien skal styrke og sikre drikkevannskilder 

mot nedbygging og fragmentering. 

 

Ved nye utbygninger skal det tas hensyn til tilgang til trygt og nok drikkevann. Nye bygge- og 

anleggstiltak må ha tekniske løsninger for vann og avløp som sikrer etterlevelse og 

videreføring av planarbeidet i kommunen. Vann- og avløpsanlegg skal prosjekteres i tråd med 

kommunens VA-norm. 

 

Byggegrenser for ledningsnett for drikkevann skal være fire meter målt fra ledningen, med 

mindre annet er angitt i planen. Kravene bidrar til å sikre trygt drikkevann. 

 

Helhetlig risiko og sårbarhetsanalyse 

Planer for alternativ vannforsyning for Risør vannverk er under utarbeiding og beskrives i ROS 

analysen. ROS analysen omhandler også planteskadegjørere og dyresykdommer. Vi ser 

positivt på at ROS analysen ivaretar sektorområdene til Mattilsynet. 

 

 

 

 

Med hilsen 

Mattilsynet, tilsynet  

 

Eli Marie Thompson Jorunn Aasgaard Grini 

seniorinspektør avdelingsleder 
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